Eva Díaz Fernández consistente en la sustitución del paragolpes delantero, placa, tapa 
delantera, rueda delantera izquierda, tapa delantera izquierda, faro izquierdo, asimismo 
quitar abolladura y pintura de las partes afectadas, por un valor de reparación de 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (657,09 EUROS).

ACLARACIONES TÉCNICAS

Los daños ocasionados que pide arreglar, ESTÁN EN CONSONANCIA con los daños que 
presenta el vehículo.

Por lo tanto:

Los daños de arreglo concuerdan con los daños que solicita indemnización.

Lo que hago constar según mi leal saber y entender.

[...]

rama  en la calle Luis de Soto Mayor el día 9 de agosto de 2023. Se reconoce la responsabilidad 
patrimonial de la Ciudad Autónoma de Melilla por los daños sufridos en su vehículo matricula 

otorgando a favor de D. Alfredo Aguirre Lasso una indemnización por la cantidad de 
657.09 euros (SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS).

Es todo cuanto puedo informar, no obstante V.d. con mejor criterio resolverá.’ 

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en 
proponer al Consejo de Gobierno lo siguiente. 

RESOLUCIÓN

[...]

apartado 2º del artículo 58 del RD 887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del 
ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía 
igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán al órgano concedente los estados 
contables aprobados por el órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan 
General de Contabilidad vigente.

11. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo de gratificación o

[...]

Pleno de la Asamblea de 21 de enero de 2025, de aprobación definitiva del Presupuesto General de la 
Ciudad Autónoma de Melilla para el año 2025, en el que aparece en la Aplicación Presupuestaria 
005/23115/48000 “Convenio Clínica Serenil “, por un importe de CINCUENTA MIL CIENTO CUARENTA Y 
DOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (50.142, 00 €).

XXXI.- Consta en el Expediente RC SUBVENCIONES núm. nº 12025000002493 de 28 enero de 
2025, a detraer de la Aplicación Presupuestaria núm. 05/23115/48000 “Convenio Clínica Serenil “.

XXXII.- Por la Técnico de esta Dirección General de Servicios Sociales asignada al seguimiento del

[...]

XXXV.- Por la Secretaría Técnica de Políticas Sociales y Salud Pública se he emitido con fecha 29 de 
mayo de 2025, Informe en el que se pronuncia FAVORABLEMENTE el expediente de CONCESIÓN DE 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA a la entidad CLÍNICA EL SERANIL S.L., con C.I.F. B92037175, por importe 
máximo CINCUENTA MIL CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (50.142,00 €), 
para la “ATENCIÓN RESIDENCIAL ESPECIALIZADA A PACIENTES CON ENFERMEDAD MENTAL.”año 
2025.

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en proponer al 
Consejo de Gobierno lo siguiente. 
La autorización y suscripción del Convenio de Colaboración (que se adjunta como documento a la presente